
UCHWAŁA NR VIII/54/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Mieroszów, 
korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Mieroszów oraz korzystania ze skwerów 

zlokalizowanych na terenie Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Mieroszów 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Uchwala się regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Mieroszów 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Uchwala się regulamin korzystania ze skwerów i miejsc rekreacji zlokalizowanych na terenie Gminy 
Mieroszów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1, podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
na tablicach informacyjnych usytuowanych na terenach placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz na skwerach 
i terenach rekreacyjnych. 

§ 3. 1. Traci moc w całości uchwałę Nr LIV/316/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/180/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Mieroszów. 

2.  Traci moc w całości uchwałę Nr LIV/317/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLI/194/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Mieroszów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: FXWPM-YSCYB-RPOMO-YDUKS-ZZWCV. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/54/2024

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 28 listopada 2024 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

§ 1. 1. Plac zabaw jest ogólnie dostępnym terenem gminnym służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi 
dzieci. 

2.  Administratorem terenu jest Urząd Miejski w Mieroszowie. 

3.  Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne. 

4.  Osoby korzystające ze skweru obowiązane są do przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu. 

5.  Z urządzeń zabawowych zamontowanych na terenie placu zabaw mogą korzystać dzieci do lat 15. 

6.  Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką osób dorosłych.

§ 2. 1. Korzystający z placu zabaw obowiązany jest na jego obszarze do: 

1) przestrzegania porządku i zasad współżycia społecznego oraz utrzymywania obiektu w należytej czystości, 

2) korzystania ze wszystkich urządzeń znajdujących się na terenie placu zabaw zgodnie z ich przeznaczeniem 
i funkcją.

2. W celu zapewnienia porządku oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia na obszarze placu zabaw zabrania się: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych obiektów umiejscowionych na jego terenie, 

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, w szczególności dotyczy to huśtawek, 
przeplotni, drabinek, dachów domków i ogrodzenia, 

3) korzystania z urządzeń przez więcej niż jedno dziecko na pojedynczym miejscu jednocześnie, 

4) używania urządzeń nagłaśniających i innych wywołujących hałas, 

5) wstępu i przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

6) palenia tytoniu i e-papierosów, 

7) wprowadzania zwierząt (z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych i psów służbowych), 

8) korzystania z urządzeń uszkodzonych, niesprawnych i wyłączonych z użytkowania, 

9) wjazdu i poruszania się pojazdami silnikowymi za wyjątkiem służb komunalnych utrzymujących teren placu 
zabaw, 

10) zachowań zagrażających bezpieczeństwu innych użytkowników.

§ 3. Wszelkie zauważone uszkodzenia wyposażenia lub roślinności zlokalizowanej na terenie placu zabaw 
należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy pozostawione na terenie placu zabaw. 

§ 5. Na tablicy z regulaminem mogą zostać umieszczone piktogramy z zakazami lub nakazami.

Id: FXWPM-YSCYB-RPOMO-YDUKS-ZZWCV. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/54/2024

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 28 listopada 2024 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH 

§ 1. 1. Siłownia zewnętrzna jest ogólnie dostępnym terenem gminnym służącym rekreacji i wypoczynkowi. 

2.  Administratorem terenu jest Urząd Miejski w Mieroszowie. 

3.  Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest nieodpłatne. 

4.  Osoby korzystające ze skweru obowiązane są do przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu.

§ 2. 1. Korzystający z siłowni zewnętrznej obowiązany jest na jej obszarze do: 

1) przestrzegania porządku i zasad współżycia społecznego oraz utrzymywania obiektu w należytej czystości, 

2) korzystania ze wszystkich urządzeń znajdujących się na jej terenie zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją.

2. W celu zapewnienia porządku oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia na obszarze siłowni zewnętrznej zabrania 
się: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych obiektów umiejscowionych na jej terenie, 

2) korzystania z urządzeń przez więcej niż jedną osobę na pojedynczym miejscu jednocześnie, 

3) używania urządzeń nagłaśniających i innych wywołujących hałas, 

4) wstępu i przebywania osób w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

5) palenia tytoniu i e-papierosów, 

6) wprowadzania zwierząt (z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych i psów służbowych), 

7) korzystania z urządzeń uszkodzonych, niesprawnych i wyłączonych z użytkowania, 

8) wjazdu i poruszania się pojazdami silnikowymi za wyjątkiem służb komunalnych utrzymujących teren siłowni 
zewnętrznej, 

9) zachowań zagrażających bezpieczeństwu innych użytkowników.

§ 3. Wszelkie zauważone uszkodzenia wyposażenia lub roślinności zlokalizowanej na terenie siłowni 
zewnętrznej należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy pozostawione na terenie siłowni 
zewnętrznej. 

§ 5. Na tablicy z regulaminem mogą zostać umieszczone piktogramy z zakazami lub nakazami.

Id: FXWPM-YSCYB-RPOMO-YDUKS-ZZWCV. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/54/2024

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 28 listopada 2024 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKWERÓW 

§ 1. 1. Skwer jest  ogólnie dostępnym terenem wypoczynku i rekreacji. 

2.  Administratorem terenu jest Urząd Miejski w Mieroszowie. 

3.  Korzystanie ze skweru jest nieodpłatne. 

4.  Osoby korzystające ze skweru obowiązane są do przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu.

§ 2. 1. Korzystający ze skweru obowiązany jest na jego terenie do: 

1) przestrzegania porządku i zasad współżycia społecznego oraz utrzymywania obiektu w należytej czystości, 

2) korzystania z wchodzących w skład obiektu urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem i zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa.

2. Na skwerze zezwala się na: 

1) wchodzenie na trawniki, z wyłączeniem obszarów rabat i krzewów, 

2) jazdę rowerami, na rolkach, łyżworolkach i deskorolkach wyłącznie po wyznaczonych ścieżkach.

3.  Nieletni, w wieku do 12 lat, mogą korzystać ze skweru, wyłącznie pod opieką dorosłych. 

4. W celu zapewnienia porządku oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia na obszarze skweru zabrania się: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych obiektów umiejscowionych na jego terenie, 

2) zachowań zagrażających bezpieczeństwu innych użytkowników, 

3) korzystania z urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie terenu w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem, 

4) używania urządzeń nagłaśniających i innych wywołujących hałas bez zgody zarządcy terenu, 

5) wjazdu i poruszania się pojazdami silnikowymi za wyjątkiem służb komunalnych utrzymujących skwer.

§ 3. Wszelkie zauważone uszkodzenia wyposażenia lub roślinności zlokalizowanej na skwerze należy zgłaszać 
do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy pozostawione na terenie skweru. 

§ 5. Na tablicy z regulaminem mogą zostać umieszczone piktogramy z zakazami lub nakazami.

Id: FXWPM-YSCYB-RPOMO-YDUKS-ZZWCV. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ustala zasady i tryb korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Place zabaw, siłownie zewnętrzne oraz skwery i miejsca rekreacji zlokalizowane na terenach gminnych, stanowią 
takie właśnie obiekty użyteczności publicznej. Place zabaw są kompleksowo wyposażone w urządzenia zabawowe 
i pełnią funkcję rekreacyjno – wypoczynkową dla dzieci i młodzieży, siłownie zewnętrzne wyposażone 
w urządzenia do ćwiczeń pełną funkcję sportowo-rekreacyjną, skwery i miejsca rekreacji wyposażone są 
w elementy małej architektury w tym ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne itp. Ustalenie regulaminu 
korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz skwerów i miejsc rekreacyjnych ma na celu ustalenie 
zasad właściwego korzystania z wszelkiego rodzaju urządzeń, a co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa ich 
użytkowników. Obecnie obowiązujące regulaminy placów zabaw i siłowni zewnętrznych wymagają dostosowania 
do przepisów wyższego rzędu. 

Id: FXWPM-YSCYB-RPOMO-YDUKS-ZZWCV. Uchwalony Strona 1




